



Tartu Linnavolikogu

Teie 14.09.2023

Meie 12.10.2023 nr 1-5/14608

Vastus arupärimisele Riia tänava rattateede rajamisest

Lp Aivar Sööt

Esitasite 14.09.2023 linnavalitsusele arupärimise seoses Riia tänava rattateede rajamisega.

Tartu linnas on käimas jalgrattateede põhivõrgu rajamine, mille käigus realiseeritavad liikluslahendused peavad soodustama säästvate liikumisviiside kasutamist, parandama liiklusohutust ja elukeskkonna kvaliteeti. Riia tänav kuulub üldplaneeringu kohaselt nende tänavate hulka, millele on Tartu linna kehtiva üldplaneeringuga planeeritud jalgrattateede põhivõrk.

Tartu linnavalitsuse linnamajanduse osakond on läbi viinud riigihanke "Riia tn eskiisi koostamine", mille tulemusena on 15. augustil 2023 sõlmitud leping Roadplan OÜ-ga. Riigihanke raames koostatava eskiisi eesmärgiks on Riia tänava koridoris liiklusruumi ümber jagamine nii, et jalakäijatel, jalgrattaga liiklejatel ja sõidukitel oleks ohutud liiklemiskoridorid. Eskiislahendus peab minimeerima suuremat kahju põhjustava liiklemisviisi kasutaja sattumise vähemkaitstud liikleja liiklemisruumi.

Vastame alljärgnevalt Teie poolt esitatud küsimustele:

Kas Tartu Linnavalitsus on läbi viinud täiendavaid ohutusuuringuid, mis tõendaksid, et jalgratturite sõiduteele suunamine on ohutu?

Eskiislahenduses kavandatakse eraldiseisvate jalgrattateede rajamist, et jalgratturil oleks eraldiseisev ohutu liiklemiskoridor. Kuna jalgrattureid ei suunata sõiduteele, pole ka seonduvaid ohutusuuringuid tellitud.

Kas on kaalutud ühissõidukiraja kasutusele võtmist rattaraja asemel?

Nagu eelmises punktis viitasime, on eskiislahenduses kavandatud eraldiseisvad jalgrattateed, mitte jalgrattarajad. Eskiislahenduses ei kavandata jalgratturite suunamist ühissõidukirajale. Selline lahendus ei ole ohutu jalgratturitele ega mõistlik ühistranspordile, mis peab püsima ajagraafikus.

Kas on olemas uuringuid, mille alusel saame teada kui paljud inimesed kasutaksid loodavaid rattateid?

Täiendavaid uuringuid potentsiaalse rattakasutuse hindamiseks pole Riia tänava osas läbi viidud, kuid aastal 2018 on tehtud uuring "Tartu linna ja lähiumbruse liikuvusuuring" Skepast&Puhkim OÜ ja Psience OÜ poolt (link kodulehele: <https://tartu.ee/et/uurimused/tartu-linna-ja-lahiumbruse-liikuvusuuring>).

Uuringu eesmärgiks oli kaardistada elanike liikumisviiside valikud Tartu linnas ja selle lähiumbruses, et saada ülevaade nende liikumisharjumistest ning seda mõjutavatest teguritest. Uuringu tulemused on aluseks liikuvusteenuste ning säästvate liikumisviiside arendamisele.

Uuringu aruande lk 59 joonis 2.78 kohaselt on vaba valiku korral eelistatuim liikumisviis Tartu linnas jalgratas (34%).

Lugupidamisega

(allkirjastatud digitaalselt)

Raimond Tamm

abilinnapea